[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение
«Управление спорта, туризма и молодежной политики
Шарыповского района»
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
662314, Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции, 7А
тел.8 (39153)2-11-95, ostimpashr@mail.ru

ПРИКАЗ

14.02.2019 г.                                                                                                  14-п

 Об утверждении отраслевого плана мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций, к предоставлению услуг в социальной сфере

Во исполнение пункта 1.9  распоряжения администрации Шарыповского района  от 26.11.2018 № 379 - р «О  плане мероприятий ("дорожной карте") по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций,  осуществляющих деятельность в социальной сфере, к предоставлению социальных услуг населению Шарыповского района, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций  на 2018-2020 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный (отраслевой) план мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций, к предоставлению услуг в сфере «Физическая культура и спорт», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ УСТиМП ШР	                                              Л.В. Агуленко

Ознакомлен ___________________________

Приложение
к приказу МКУ
«Управление спорта, туризма и молодежной политики
Шарыповского района»
«14» 02 .2019 г.  № 14-п

Отраслевой план мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций,
в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций, к предоставлению услуг
в сфере «Физическая культура и спорт»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Результат
/ вид документа
	Ответственные исполнители

	1.
	Формирование перечня (комплекса) услуг (работ), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, и размещение его на официальном  сайте Шарыповского района
	до 30.11.2018 г
	Перечень (комплекс) услуг в сферах «Физическая культура и спорт» и «Молодежная политика»
	Агуленко Л.В.

	2.
	Разработка и утверждение стандартов предоставления услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям
	до 10.12.2018 г
	Приказ управления
	Агуленко Л.В.

	3.
	Расчет и утверждение стоимости услуг,  которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям
	до 10.12.2018 г
	Приказ управления
	Глазунова Е.В.

	4.
	Разработка порядков оказания государственной поддержки для социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере физической культуры и спорта
	до 01.01.2019 г
	Постановления администрации Шарыповского района
	Агуленко Л.В.

	5.
	Дополнение муниципальной программы «Развитие спорта, туризма и молодежной политики» мероприятиями и целевыми показателями по поддержке деятельности негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций, оказывающих услуги в сферах физической культуры и спорта,  молодежной политики
	до 15.09.2019 г
	Постановление администрации Шарыповского района о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие спорта, туризма и молодежной политики»
	Глазунова Е.В.

	6.
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие спорта, туризма и молодежной политики» в качестве проектов, передаваемых на исполнение негосударственным организациям, в том числе  СО НКО

	в соответствии с утвержденными порядками оказания государственной поддержки для социально ориентированных некоммерческих организаций в сферах физической культуры и спорта,  молодежной политики
	Журкин В.В.

	7.
	Содействие по вопросам участия негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций, в разработке инновационных услуг в сфере «Физическая культура и спорт»
	Постоянно
	Появление инновационных услуг
	Агуленко Л.В.

	8.
	Участие в заседаниях  рабочей группы при администрации Шарыповского района
	постоянно

	в соответствии с планом рабочей группы
	Агуленко Л.В.

	9.
	Оказание методической, консультационной и информационной поддержки негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим населению услуги в сфере физической культуры и спорта,  а также гражданским активистам
	постоянно

	Агуленко Л.В.
Журкин В.В.
Волков А.И.

	10.
	Информирование добровольцев и сотрудников социально ориентированных некоммерческих организаций о проводимых мероприятиях по повышению квалификации в части оказания услуг в социальной сфере
	постоянно
	Размещение информации на официальном сайте Шарыповского района в разделе сферы деятельности – спорт, туризм и молодежная политика
	Агуленко Л.В.

	11.
	Информирование населения, в том числе через средства массовой информации, об «историях успеха», достижениях в сфере оказания услуг населению социально ориентированными некоммерческими организациями
	  ежегодно
	Размещение информации на официальном сайте Шарыповского района;
выступления представителей профильных СО НКО на ежегодном «Форуме активных граждан» Шарыповского района
	Агуленко Л.В.

	12.
	Проведение мониторинга качества оказываемых негосударственными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями, услуг в  сфере физической культуры и спорта
	ежеквартально

	Размещение информации на официальном сайте Шарыповского района
	Кора С.В.

	13.
	Рассмотрение вопросов участия негосударственных организаций, в т.ч. СО НКО,  в оказании населению услуг в социальной сфере на заседаниях общественных советов

	не менее 1 заседания в год
	Агуленко Л.В.
Руководитель
СО НКО

	14.
	Подготовка отраслевых отчетов о реализации мер по обеспечению доступа СОНКО к  предоставлению услуг в социальной сфере и механизмов их поддержки в сфере «Физическая культура и спорт»
	ежегодно
до 10 января

	Агуленко Л.В.

	15.
	Подготовка (на основании отраслевых отчетов) ежегодного доклада  о реализации мер по обеспечению доступа СОНКО к предоставлению услуг в социальной сфере и механизмов их поддержки в Шарыповском  районе
	ежегодно
до 30 января
	Доклад для публичного размещения на муниципальном сайте и направления в агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития
	Белоусов С.П.